
         PREFEITURA MUNICIPAL DE ORATÓRIOS 
       ESTADO DE MINAS GERAIS  

     Procuradoria Jurídica 
 

 

 

          RUA TABAJARA. Nº 297- CENTRO- ORATÓRIOS – MINAS GERAIS - CEP: 35.439-000 

 

PORTARIA MUNICIPAL Nº. 07 

DE 18 DE ABRIL DE 2024 

 

 “NOMEIA OS SERVIDORES MUNICIPAIS PARA 

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ORATÓRIOS/MG, no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, nos termos da Lei Municipal, 

pela presente: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear os seguintes servidores municipais como membros da Comissão 

do Concurso Público, conforme o estatuto dos servidores públicos do Município 

de Oratórios. 

a) Flaviano Aparecido Lazarino – Secretário de Administração e Fazenda Pública 

b) Rita de Cássia Aparecida Morais Silva – Auxiliar Administrativo II 

c) Eliane da Anunciação Nelson Soares – Auxiliar Administrativo II 

d) Sablina Pires de Castro – Chefe de Recursos Humanos 

Parágrafo Único: Fica designada a servidora Sablina Pires de Castro para atuar 

como presidente da Comissão do Concurso Público. 

Art 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

Art 3º Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 

 

Oratórios/MG, 18 de abril de 2024. 

 

 

Carlos José de Oliveira 

Prefeito Municipal de Oratórios 

 


		2024-04-24T07:43:45-0300
	CARLOS JOSE DE OLIVEIRA:03779938677




